2

[bookmark: _GoBack][image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

1.
1. От  21 июня 2023 года				                            №         894

О внесении изменений в некоторые постановления Администрации города Вологды и признании утратившими силу отдельных постановлений Администрации города Вологды

В соответствии Федеральными законами от 20 июля 2020 года № 239-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в части, касающейся весового и габаритного контроля транспортных средств», от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с последующими изменениями), постановлением Администрации города Вологды от 28 октября 2010 года № 5755 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (с последующими изменениями), на основании статей 27 и 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившими силу:
постановление Администрации города Вологды от 10 января 2014 года № 78 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по выдаче специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам тяжеловесных и (или) крупногабаритных транспортных средств», за исключением пункта 3;
постановление Администрации города Вологды от 08 июля 2014 года                   № 4817 «О внесении изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по выдаче специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных грузов»;
постановление Администрации города Вологды от 18 ноября 2014 года                        № 8923 «О внесении изменений в административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг по выдаче специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных грузов, и по выдаче специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов»;
пункты 5 и 6 постановления Администрации города Вологды от 04 июня 2015 года № 4106 «О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты Администрации города Вологды»;
постановление Администрации города Вологды от 13 июля 2015 года                     № 5177 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 10 января 2014 года № 78»;
пункт 5 постановления Администрации города Вологды от 07 декабря
2015 года № 9250 «О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты Администрации города Вологды»;
пункты 5 и 6 постановления Администрации города Вологды от 26 мая
2016 года № 577 «О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты Администрации города Вологды»;
постановление Администрации города Вологды от 30 июня 2016 года № 762                  «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды
от 10 января 2014 года № 78» за исключением пункта 2;
постановление Администрации города Вологды от 21 марта 2017 года № 275 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды
от 10 января 2014 года № 78»;
постановление Администрации города Вологды от 25 августа 2017 года                № 939  «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 10 января 2014 года № 78»;
постановление Администрации города Вологды от 03 июля 2018 года № 759 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды
от 10 января 2014 года № 78»;
постановление Администрации города Вологды от 16 августа 2018 года                  № 962 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 10 января 2014 года № 78»;
постановление Администрации города Вологды от 11 июля 2019 года № 848 «О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты»;
постановление Администрации города Вологды от 18 сентября 2020 года                  № 1389 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 10 января 2014 года № 78»;
постановление Администрации города Вологды от 18 декабря 2020 года              № 1837 «О внесении изменения в постановление Администрации города Вологды от 10 января 2014 года № 78»;
постановление Администрации города Вологды от 12 мая 2021 года № 586 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды
от 10 января 2014 года № 78»;
пункты 2 и 3 постановления Администрации города Вологды от 07 декабря 2022 года № 1987 «О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты».
2. Внести в Перечень муниципальных услуг городского округа города Вологды, утвержденный постановлением Администрации города Вологды
от 30 декабря 2016 года № 1617 (с последующими изменениями), следующие изменения:
2.1. В пункте 2 строку 3 «Выдача специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам тяжеловесных и (или) крупногабаритных транспортных средств» исключить.
2.2. Строки 4-11 пункта 2 считать строками 3-10 соответственно.
3. Внести изменение в Перечень муниципальных услуг, предоставление которых организуется на базе муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг в городе Вологде», утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 31 декабря 2014 года № 10740
(с последующими изменениями), исключив подпункт 1.3 пункта 1.
4. Внести в Перечень муниципальных услуг, при оказании которых деятельность работников муниципальных учреждений подлежит общественной оценке, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от              02 октября 2015 года № 7582(с последующими изменениями), следующие изменения:
4.1. Пункты 24, 25  исключить.
4.2. Пункты 26-32 считать пунктами 24-30 соответственно.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

Исполняющий обязанности
Мэра города Вологды
заместитель Мэра города Вологды –
начальник Департамента финансов
Администрации города Вологды                                                                   С.Н. Бурков

image1.png